
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Островского 
муниципального округа Костромской области «Игодовская средняя 

общеобразовательная школа¬ 

МКОУ «Игодовская СОШ¬ 

 

Приказ 

От 19.12.2024г № 154-од 

с.Игодово 

 

Об утверждении Плана по улучшению качества 

 оказания  образовательных услуг 

 

 На основании результатов независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности муниципальными 
образовательными организациями Островского муниципального района в 
2024 году, в соответствии с  Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации¬, приказом 
Министерства образования и науки РФ от 5 декабря 2014 г. № 1547 «Об 
утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки 
качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность¬, в целях оценки качества подготовки 

обучающихся в муниципальных образовательных организациях  
 

Приказываю: 
1.Заместителю директора по УВР Здор А.О.: 
1) проанализировать по всем критериям и показателям результаты 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности по итогам 2024 года; 
2)  разработать План по улучшению качества оказания услуг МКОУ 
«Игодовская СОШ¬, по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности  в 2024 году и представить в отдел образования до 20 декабря 
2024 года для размещения на сайте bus.gov.ru; 

3)  обеспечить участие в мероприятиях по оценке качества образования в 
соответствии с муниципальным планом мероприятий по оценке качества,   
объективность проведения процедур оценки, организовать информационно-

разъяснительную работу с обучающимися и их родителями (законными 

представителями) по вопросам проведения оценочных процедур и их 

результатов. 
2. Утвердить прилагаемый План по устранению недостатков, выявленных в 
ходе независимой оценки качества условий оказания услуг на 2025 год  
(Приложение1). 
3.  Разместить на официальном сайте образовательной организации в разделе 
«независимая оценка качества образовательной деятельности¬ в срок до 20 

декабря 2024года: 



-  результаты независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности образовательными организациями 
Островского муниципального района в 2024 году; 
- план по улучшению качества оказания услуг муниципальной 
образовательной организацией, по устранению недостатков, выявленных в 
ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности, в 2025 году; 
- отчет по реализации Плана по улучшению качества оказания услуг 
муниципальной образовательной организацией, по устранению недостатков, 
выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности, в 2024 году (за предшествующий период). 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Директор школы   Ю.В.Соловьев 

 

 

 

 

 

. 
 


		2024-12-22T20:10:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ИГОДОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




